Hecatinus circulus orbis est aurans, in medio sapphirum incluem complectens, luto bubulo conversus, undiqueque varias figuræ et characteres habens: quem rotantes, perficichant invocationes. Atque istiusmodi sunt quæ jungas vocare solent sive orbicularē, sive triangularem, sive aliam quamcunque figuram habeant. Atque dum circumagitant orbem illum, sonos inconditos vel etiam belluinos cum clauore erigit ridentes et acrem flagris ferentes. Docet itaque ritus operationem, sive circuli ejusmodi agitationem, ut quæ vires arcanae habeat. Vocatus autem circulus ille Hecatinus quia Hecatæ dedicatus est. Quæ Hecate Chaldaicis dea est, et in dextra sui parte virtutum fontem habet. Est autem hoc oraculum plane futile.

Si sæpe me allocutus fueris, videbis ubique leonem.
Negue enim caelestis et convexa moles tunc appareat,
Stellæ non micant, lunæ lumen occultatum est,

Terra non stat fixa: videntur autem omnia fulminibus plena.

Leo est unum ex cœli animalibus Zodiaco assignatis: alias solis domus dicitur: cuius fontem, id est leoniformis e stellis compositionis causam, Chaldaeus λεοντοῦχον vocat, quasi dicas *leonitenentem*. Aut igitur, si inter sacra fontem istum nomine suo vocaveris, nihil aliud in cœlo præterquam spectrum leoninum videbis. Neque enim concava et rotunda hominis (potius cœli moles tibi apparebit, neque stellæ lucebunt; imo ipsa Luna occultabitur, et concussionibus omnia agitabuntur. Horum autem essentiam non tollit fons iste sedi Leonis assignatus, sed proprie illorum substantiæ principatus in causa est ut ipsa occultata non conspiciantur.

Animæ figuræ experti undique tende ignis habenas.

"Ἀπλαστὸν animam vocat oraculum forma et figura omni carentem, vel simplicissimam et purissimam: ignis autem habenas istiusmodi anima, expeditam atque liberam deitatem vitæ operationem, quæ igneam mentem ad divinum lumen excitat atque erigit. Informi itaque animæ ignis habenas tende, id est huic rei stude atque operam nava, ut omnes potentia, et in intellectu, et in cogitatione, et in opinione consistentes, quælibet inquam sibi conformes et congruentes suscipiant illuminationes divinas. Nihil enim aliud sibi vult illud, *ignis habenas tende*. Sed natura labescere sollet, et alterius vitæ deterioris scilicet, studio teneri.

Ἐπιφανεῖας χαρακτῆρας καὶ σχῆματα διάφορα.

(12) Ἰούγγας. Suidas ἔστι δὲ καὶ ὀργάνιον τι ἡγεμονίας τοῦ φαρμακιός στρέφειν ὡς κατακηλούμενοι τοὺς ἀγαπωμένους.

O homo audaci e natura productum artificium.

Artificium equidem homo dicitur, utpote arcana et incredibili arte a Deo constructus. Eundem hominem appellat oraculum audacem naturam, ut qui circa res excellentes versetur, modo stellarum cursum dimetiens, modo supernaturalium potentiarum ordines accurate inquirens, atque adeo etiam quae longe extra orbem celestem sunt contemplans, et de Deo aliquid disserere contendens. Iste enim animi disquisitionum conatus, naturae sunt confidentia. Audaciam autem dixit et confidentiam, non ut calumniaretur, sed ut naturae impetum denotaret.

*In sinistræ Hecates ilibus situs est fons virtutis,
Intus totus munens, virginitatem nunquam dese-
[rens.]*

Chaldaei Illeaten deæ loco habent quæ medium ordinem ducat, et quasi centrum sit omnium potentiarum. In dextris ejus partibus collocant fontem animarum, in sinistris fontem bonorum sive virtutum: aiuntque animarum quidem fontem ad propagationem esse proclivem, virtutum vero fontem intra propriæ essentiæ limites coercitum manere, virginis intactæ instar incorruptum, eamque quam habet firmitatem et immobilitatem ab implacabili potentiarum facultate adeptum esse, et virginali zona accinctum.

*Quando videris absque forma sacrosanctum ignem
Lucentem exultando totum per mundi profunda,
Audi ignis vocem.*

Agit oraculum de divino igne a plurimis hominibus conspecto, monetaque, ne, si quis tale lumen certa aliqua forma et figura representatum videat, huic ulterius fidem adhibeat, neque illinc emissam vocem pro verissima excipiat. Contra si id ab omni forma et figura liberum visui offeratur, non decipieris; sed quodcumque ex illo interrogaveris, certo verum erit. Nominatur autem iste ignis sacrosanctus, quod cum decoro a sacris viris sit conspectus, et totus hinc illinc subsultans, magno lætitiae scilicet et gratiæ indicio, per mundi astrusa apparuerit. *Ne vocaveris imaginem naturæ per se conspicuam.*

Inspectio per se dicitur, quando qui sacris initatus est, divina videt lumina. At si hic nihil videat, sed ille qui sacra ordinat atque disponit, spectrum aliquod per se contineatur, id initiati respectu superinspectio appellatur. Notandum autem est imaginem in sacris evocari solitam, mente perceptibilem esse debere, et a corpore omni prorsus separabilem. Naturæ autem forma sive imago, non est undique mente perceptibilis, quia natura ut plurimum facultas est corporum administratrix. Ne igitur, inquit, in sacris ceremoniis advokes naturæ imaginem sua præterquam quatuor naturalium elementorum congeriem.

JOANNIS OPSOPÆI NOTÆ.

(13) Παρθένιον. Versus requirit παρθένον genere neutro, ut supra, quod vix alibi reperias.

A

Ὦ τολμηρᾶς ἐκ φύσεως, ἀνθρώπε, τέχνασμα.

Τέχνασμα μὲν γάρ δὲ θεοῦ αὐτὸν ἀπορρήτῳ τέχνῃ συντεθεὶς, τολμηρὰν δὲ φύσιν αὐτὸν ὡνόμασε τὸ λόγιον, ὡς τὰ κρείττυνα περιεργαζόμενον, καὶ δρύμον μὲν ἀστέρων κατακετροῦντα, ὑπερφυῶν δὲ δυνάμεων τάξεις διακριθεῖσαντα, καὶ ἔξωτάτῳ τῆς οὐρανίου σφαῖρας διασκοποῦντα, καὶ περὶ θεοῦ τι λέγειν διατεινόμενον. Άλι γάρ ἐπιβολὴ αἰται τῶν νυημάτων, τολμηρὰς φύσεως. Οὐ διατύρων δὲ ἐνταῦθα τὴν τόλμαν εἶπεν, ἀλλὰ τὴν δρυμὴν τῆς φύσεως τέθεικεν.